МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШИРОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

 П Р И К А З

01.09.2023г                            х. Широкий                                         №204

   О работе школьного спортивного клуба

С целью работы школьного спортивного клуба

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу  на базе МБОУ Широкинская СОШ х.

Широкий школьный спортивный клуб «Легион» на 2023-2024 учебный год.

2. Утвердить документы школьного спортивного клуба:

2.2. План работы школьного спортивного клуба «Легион» на

2023-2024 учебный год (Приложение 1).

2.3. Календарный план спортивно-массовых и оздоровительных

мероприятий спортивного клуба на 2023-2024 учебный год.

(Приложение 2).

2.4. График спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий

МБОУ Широкинская СОШ х. Широкий на 2023-2024 учебный год

(приложение 3)

 2.5. Расписание работы школьного спортивного клуба (Приложение

4).

3. Челикову А.А., учителя физической культуры, назначить

руководителем школьного спортивного клуба «Легион».

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.Г.Чукин

С приказом ознакомлена:

Челикова А.А.

Приложение №1

к приказу №204 от 01.09.2023г

План работы школьного спортивного клуба «Легион»

МБОУ Широкинская СОШ на 2023-2024учебный год

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственный

1 Выборы Совета клуба сентябрь Руководитель ШСК

2 Выборы физоргов классов сентябрь Руководитель ШСК

3 Утверждение плана клуба сентябрь Зам. директора по ВР

Руководитель ШСК

4 Зачисление в спортивные секции сентябрь Зам. директора по ВР,

учителя физической

культуры

5 Организация работы по физической

культуры в 1-11 классах

В течение

учебного года

Учителя физической

культуры

6 Проведение соревнований по видам

спорта

В течение

учебного года

Учителя физической

культуры, классные

руководители

7 Проведение беседа на спортивные

темы

В течение

учебного года

Руководитель ШСК

8 Участие в школьных, районных

соревнованиях

В течение

учебного года

Учителя физической

культуры

9 Встречи с врачом по вопросам

самоконтроля состояния здоровья и

соблюдения правил

личной гигиены

В течение

учебного года

Зам. директора по ВР,

руководитель ШСК

10 Организация спортивно- массовых

мероприятий в школе (по

отдельному плану)

В течение

учебного года

Руководитель ШСК, актив

ШСК

11 Вовлечение детей, состоящих на

разных видах учёта в спортивные

секции

В течение

учебного года

Руководитель ШСК, актив

ШСК

12 Продолжить работу с дневниками

спортивных достижений

В течение

учебного года

Руководитель ШСК, актив

ШСК

13 Посещение соревнований различного

уровня

В течение

учебного года

Руководитель ШСК

Приложение №2

к приказу №204 от 01.09.2023г

Календарный план спортивно-массовый

и оздоровительных мероприятий  ШСК «Легион» на 2023-2024 учебный

год

№ Мероприятие Сроки Ответственные

Организационная работы ШСК

1 Обсуждение и утверждение плана

работы ШСК «Легион» на 2023-2024

Сентябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Зам.директор по ВР Вахитаева

В.А.

3 Выборы председателя ШСК

«Легион» и совета ШСК.

Сентябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Совет ШСК

4 Оформление информационного

стенда

Сентябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Совет ШСК

5 Обеспечение врачебно-

медицинского осмотра

школьников (диспансеризация)

В течение

года

Зам.директор по ВР

Вахитаева В.А.

Воспитательная и социальная работа

6 Проведения спортивных мероприятий    и

праздников.

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

7 Организация контроля за физической

подготовкой и физическим развитием

школьников в течение учебного года.

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

8 Организация культурно-массовых

мероприятий (посещение  спортивных

соревнований различного уровня,

просмотр художественных фильмов по

спортивной тематике и т.д.).

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Физкультурно- оздоровительная работа

9 Участие в соревнованиях

организованных муниципальными и

региональными органами власти

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

10 Организация подготовки детей к

выполнению норм ВФСК  ГТО.

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

11 Организация физкультурно-

оздоровительных мероприятий и

праздников.

Втечение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Информационно - пропагандистская работа

12 Освещение мероприятий на сайте

школы отражающей

деятельность школьного спортивного

клуба

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

13 Обновление информационного  стенда

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Спортивно - массовая работа

14 Выборы в классах физоргов Сентябрь Совет ШСК

15 Организация и проведение

внутриклубных (внутришкольных)

соревнований между классами

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Совет ШСК

16 Участие в соревнованиях, конкурсах

разных уровней (согласно календарю

спортивных соревнования района и

области)

Постоянно Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Контроль и руководство

17 Анализ хода выполнения

поставленных задач и проведения

спортивно-массовых мероприятий

В течение
года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

18 Корректировка работы клуба По мере

необходи

мости

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Методическая работа

19 Посещение семинаров, участие в

вебинарах, конференциях для

руководителей ШСК

В течение

года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

20 Изучение нормативной документации,

регламентирующей деятельность ШСК

Постоянно Руководитель ШСК

Челикова А.А.

21 Проведение методических мероприятий с

целью обмена опытом
В течениие
года

Руководитель ШСК

Челикова А.А.

22 Участие в конкурсах, форумах, проектах

разного уровня

( муниципальных, региональных,

федеральных)

Постоянно Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Приложение №3

к приказу №204 от 01.09.2023г
График

спортивно-массовый и оздоровительных мероприятий

ШСК «Легион» на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Название мероприятия Дата Ответственные

1 «День здоровья» сентябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

2 Организация месячника «Мы за

здоровый образ жизни!»

октябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

3 Турнир по волейболу, пионерболу. ноябрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

4 Товарищеская встреча по

волейболу между команду

учителей и командой учеников

«Приз Нового года»

декабрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

5 Соревнования по настольному

теннису

декабрь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

6 Спортивные праздники,

посвященные открытию зимнего

сезона «Здравствуй, Зимушка-зима»

январь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

7 День здоровья

«Спорт! Спорт! Спорт!»

январь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

8 Спортивный праздник «О- спорт, ты мир!» январь Руководитель ШСК

Челикова А.А.

9 День здоровья

«Наше здоровье – в наших руках!»

февраль Руководитель ШСК

Челикова А.А.

10 Спортивные праздники,

посвященные Дню защитника

Отечества

февраль Руководитель ШСК

Челикова А.А.

11 Спортивный праздник «Быстрее! Выше!

Сильнее!»

март Руководитель ШСК

Челикова А.А.

12 Соревнования по шахматам март Руководитель ШСК

Челикова А.А.

13 «Президентские спортивные игры»

(волейбол)

март Руководитель ШСК

Челикова А.А.

14 День здоровья «Наше здоровье - в наших

руках!»

март Руководитель ШСК

Челикова А.А.

15 «Президентские спортивные игры»

(настольный теннис)

апрель Руководитель ШСК

Челикова А.А.

16 «День здоровья» «Весна, спорт,

здоровье»

апрель Руководитель ШСК

Челикова А.А.

17 Легкоатлетическая эстафета,

посвященная дню Победы

май Руководитель ШСК

Челикова А.А.

18 День здоровья «Если хочешь быть

здоров!»

май Руководитель ШСК

Челикова А.А.

Приложение №4

к приказу №204 от 01.09.2023г

Расписание

работы школьного спортивного клуба

«Легион» МБОУ Широкинская

СОШ на 2023 -2024 учебный год

№

п/п
Название

секции

График работы

Классы

Руководитель секции День
недели

Время

1
«Спортив

ные игры»

Среда

13.20 – 14.00

2-5

Челикова А.А,
учитель физической
культуры

		2023-09-06T20:45:45+0300
	Чукин Н.Г.